
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
(Provincia di Lecce)

73034 Piazzetta del Gesù – Tel. 0833/798311 – C.F. 81001150754
www.comune.gaglianodelcapo.le.it pec: protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it

SETTORE AMMINISTRATIVO

ORIGINALE DI DETERMINAZIONE

N.   180 Registro Generale N.   37 Registro del Settore
del 03-06-2022 del 03-06-2022

OGGETTO: DETERMINA DI APPROVAZIONE AVVISO ESPLORATIVO
FINALIZZATO ALL'ACQUISIZIONE DI MANIFESTAZIONI DI INTERESSE E
PROPOSTE PER LA GESTIONE DELLO I.A.T. (UFFICIO INFORMAZIONE ED
ACCOGLIENZA TURISTICA) DEL COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO UBICATO IN
LOCALITA' CIOLO

Il Responsabile del Settore
 Mauro Varratta

http://www.comune.gaglianodelcapo.le.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it
mailto:protocollo.gaglianodelcapo@pec.rupar.puglia.it


2

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:

con delibera n. 131 del 08/11/2021 la Giunta Comunale ha approvato il Piano Esecutivo di-
Gestione per l’esercizio 2021-2023;

il Bilancio di previsione finanziario 2022/2024 è in corso di formazione;-

con Decreto n. 13 del 25.04.2022 il Sindaco ha nominato il sottoscritto quale Responsabile-
del Settore Amministrativo;

Atteso che con Delibera n. 74 del 20.05.2022 la Giunta Comunale ha espresso atto di indirizzo al
Responsabile del Settore Amministrazione Generale e Servizi al Cittadino per l’avvio di una
manifestazione di interesse, con successivo avviso pubblico, per la gestione dell’Ufficio I.A.T. per:

l’erogazione di informazioni turistiche al front-office, anche attraverso l'ausilio di
strumentazioni digitali atte a favorire l'accesso alle informazioni da parte dei soggetti
disabili nel rispetto della normativa vigente in materia;
garantire la possibilità di chiedere e ricevere informazioni turistiche in lingua straniera,
attraverso il personale addetto al front-office;
promuovere, anche con l’ausilio di operatori pubblici o privati, l’organizzazione e fornire
assistenza e supporto nella prenotazione di itinerari, visite guidate, attività di fruizione del
territorio con particolare riferimento al turismo sostenibile, sport e attività outdoor (es.
escursioni alle grotte, trekking e hiking lungo i sentieri costieri che si sviluppano nei pressi
del fiordo del Ciolo e che raggiungono le marine dei Comuni confinanti, kayak, climbing) e
ogni altra attività che consenta di sfruttare le potenzialità del territorio;
garantire un supporto informativo e di comunicazione con particolare riferimento alle
iniziative culturali, ricreative ed eventi patrocinati dal Comune di Gagliano del Capo e
rientranti nel programma Vivere Gagliano – Estate 2022;
gestire eventuali proposte o reclami in tema di fruizione turistica.

Considerato necessario approvare lo schema di Avviso di Manifestazione di Interesse per la
gestione dello I.A.T. rivolto a figure professionali ed operatori specializzati (Associazioni, APS,
ASD, ecc.), per il periodo estivo e precisamente dalla data di sottoscrizione del contratto al
30/09/2022 a fronte di un compenso massimo di € 1.000,00;

Accertata la disponibilità di fondi sul capitolo di spesa 1103 “Spese per il punto turistico
informazione I.A.T.”;

Ritenuto di provvedere in merito;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ex art. 147 bis del d. lgs. n. 267/2000;

Visti il D. L.vo n.267 del 18.8.2000 ed il D. Lgs. n.118/2011;



3

D E T E R M I N A

1) Approvare lo schema di Avviso di Manifestazione di Interesse allegato per la gestione dello
I.A.T figure professionali ed operatori specializzati (Associazioni, APS, ASD, ecc.) per il periodo
estivo e precisamente dalla data di sottoscrizione del contratto al 30/09/2022;
2) I dati di cui al presente provvedimento verranno inseriti nella sezione “Amministrazione
Trasparente” del sito web istituzionale ai sensi del D.to Lgs 33/2013.

Il Responsabile del Settore Amministrativo
   Dott. Mauro VARRATTA



 Mauro Varratta
Il Responsabile del Settore

La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza
amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio Online del Comune ed avrà esecuzione dopo il
suo inserimento nella raccolta di cui all’art. 183, comma 9, del D.Lgs. n.267/2000

Addì,

4


